
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 643,800  745,651  1,389,451   632,900  736,044  1,368,944   10,900 9,607 20,507
市　計 566,333  660,824  1,227,157   555,495  651,046  1,206,541   10,838 9,778 20,616
町村計 77,467    84,827    162,294     77,405    84,998    162,403     62 △ 171 △ 109
鹿児島郡計 429        427        856           429        426        855           0 1 1
薩摩郡計 8,762      10,326    19,088       8,773      10,380    19,153       △ 11 △ 54 △ 65
出水郡計 4,299      4,704      9,003        4,290      4,694      8,984        9 10 19
姶良郡計 3,912      4,602      8,514        3,896      4,643      8,539        16 △ 41 △ 25
曽於郡計 5,551      6,093      11,644       5,524      6,118      11,642       27 △ 25 2
肝属郡計 15,698    17,780    33,478       15,731    17,878    33,609       △ 33 △ 98 △ 131
熊毛郡計 10,944    11,746    22,690       10,956    11,748    22,704       △ 12 △ 2 △ 14
大島郡計 27,872    29,149    57,021       27,806    29,111    56,917       66 38 104
鹿児島市 228,965  272,885  501,850     223,071  267,106  490,177     5,894 5,779 11,673
鹿屋市 40,015    45,062    85,077       39,328    44,401    83,729       687 661 1,348
枕崎市 8,609      10,353    18,962       8,529      10,403    18,932       80 △ 50 30
阿久根市 8,632      10,041    18,673       8,599      10,027    18,626       33 14 47
出水市 20,838    24,131    44,969       20,417    23,763    44,180       421 368 789
指宿市 16,427    19,571    35,998       16,239    19,545    35,784       188 26 214
西之表市 6,267      7,114      13,381       6,269      7,164      13,433       △ 2 △ 50 △ 52
垂水市 6,347      7,373      13,720       6,373      7,437      13,810       △ 26 △ 64 △ 90
薩摩川内市 37,967    42,214    80,181       37,138    41,794    78,932       829 420 1,249
日置市 19,274    22,393    41,667       18,887    22,089    40,976       387 304 691
曽於市 15,080    17,544    32,624       15,137    17,491    32,628       △ 57 53 △ 4
霧島市 48,750    54,681    103,431     47,534    53,542    101,076     1,216 1,139 2,355
いちき串木野市 11,364    13,186    24,550       11,318    13,145    24,463       46 41 87
南さつま市 13,810    16,592    30,402       13,749    16,427    30,176       61 165 226
志布志市 12,686    14,299    26,985       12,605    14,234    26,839       81 65 146
奄美市 17,097    19,498    36,595       16,950    19,324    36,274       147 174 321
南九州市 14,488    16,939    31,427       14,443    16,940    31,383       45 △ 1 44
伊佐市 10,690    12,739    23,429       10,708    12,821    23,529       △ 18 △ 82 △ 100
姶良市 29,027    34,209    63,236       28,201    33,393    61,594       826 816 1,642
三島村 142        152        294           149        154        303           △ 7 △ 2 △ 9
十島村 287        275        562           280        272        552           7 3 10
さつま町 8,762      10,326    19,088       8,773      10,380    19,153       △ 11 △ 54 △ 65
長島町 4,299      4,704      9,003        4,290      4,694      8,984        9 10 19
湧水町 3,912      4,602      8,514        3,896      4,643      8,539        16 △ 41 △ 25
大崎町 5,551      6,093      11,644       5,524      6,118      11,642       27 △ 25 2
東串良町 2,652      3,018      5,670        2,644      3,020      5,664        8 △ 2 6
錦江町 3,287      3,755      7,042        3,312      3,765      7,077        △ 25 △ 10 △ 35
南大隅町 3,244      3,698      6,942        3,244      3,771      7,015        0 △ 73 △ 73
肝付町 6,515      7,309      13,824       6,531      7,322      13,853       △ 16 △ 13 △ 29
中種子町 3,290      3,736      7,026        3,274      3,711      6,985        16 25 41
南種子町 2,404      2,519      4,923        2,437      2,513      4,950        △ 33 6 △ 27
屋久島町 5,250      5,491      10,741       5,245      5,524      10,769       5 △ 33 △ 28
大和村 640        707        1,347        642        712        1,354        △ 2 △ 5 △ 7
宇検村 727        805        1,532        734        821        1,555        △ 7 △ 16 △ 23
瀬戸内町 3,767      4,133      7,900        3,754      4,138      7,892        13 △ 5 8
龍郷町 2,352      2,586      4,938        2,317      2,538      4,855        35 48 83
喜界町 3,033      3,189      6,222        3,009      3,224      6,233        24 △ 35 △ 11
徳之島町 4,460      4,692      9,152        4,467      4,677      9,144        △ 7 15 8
天城町 2,617      2,542      5,159        2,605      2,523      5,128        12 19 31
伊仙町 2,859      2,831      5,690        2,835      2,822      5,657        24 9 33
和泊町 2,711      2,828      5,539        2,742      2,831      5,573        △ 31 △ 3 △ 34
知名町 2,578      2,547      5,125        2,575      2,557      5,132        3 △ 10 △ 7
与論町 2,128      2,289      4,417        2,126      2,268      4,394        2 21 23

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成28年12月2日現在

市町村名
平成28年12月2日現在 平成27年12月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 229,394   273,312   502,706
鹿屋市・垂水市区 46,362    52,435    98,797
枕崎市区 8,609      10,353    18,962
阿久根市・出水郡区 12,931    14,745    27,676
出水市区 20,838    24,131    44,969
指宿市区 16,427    19,571    35,998
西之表市・熊毛郡区 17,211    18,860    36,071
薩摩川内市区 37,967    42,214    80,181
日置市区 19,274    22,393    41,667
曽於市区 15,080    17,544    32,624
霧島市・姶良郡区 52,662    59,283    111,945
いちき串木野市区 11,364    13,186    24,550
南さつま市区 13,810    16,592    30,402
志布志市・曽於郡区 18,237    20,392    38,629
奄美市区 19,449    22,084    41,533
南九州市区 14,488    16,939    31,427
伊佐市区 10,690    12,739    23,429
姶良市区 29,027    34,209    63,236
薩摩郡区 8,762      10,326    19,088
肝属郡区 15,698    17,780    33,478
大島郡区 25,520    26,563    52,083
県　計 643,800   745,651   1,389,451

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 154,720   188,134   342,854
衆議院2区 132,062   148,868   280,930
衆議院3区 118,282   136,531   254,813
衆議院4区 126,148   145,107   271,255
衆議院5区 112,588   127,011   239,599
(鹿児島市1区) 154,291   187,707   341,998
(鹿児島市2区) 65,843    75,115    140,958
(鹿児島市3区) 8,831      10,063    18,894
(南九州市2区) 4,823      5,535      10,358
(南九州市3区） 9,665      11,404    21,069
県　計 643,800   745,651   1,389,451

平成28年12月2日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 514        696        1,210        509        689        1,198        5 7 12
市　計 439        623        1,062        440        613        1,053        △ 1 10 9
町村計 75          73          148           69          76          145           6 △ 3 3
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 2           3           5              1           3           4              1 0 1
姶良郡計 5           4           9              5           3           8              0 1 1
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 10          13          23            10          14          24            0 △ 1 △ 1
熊毛郡計 12          16          28            11          15          26            1 1 2
大島郡計 34          25          59            30          29          59            4 △ 4 0
鹿児島市 97          172        269           94          168        262           3 4 7
鹿屋市 19          27          46            19          23          42            0 4 4
枕崎市 11          20          31            11          20          31            0 0 0
阿久根市 9           15          24            9           16          25            0 △ 1 △ 1
出水市 10          13          23            11          10          21            △ 1 3 2
指宿市 16          15          31            16          14          30            0 1 1
西之表市 3           9           12            3           8           11            0 1 1
垂水市 8           12          20            8           12          20            0 0 0
薩摩川内市 38          44          82            37          42          79            1 2 3
日置市 21          32          53            20          30          50            1 2 3
曽於市 18          15          33            18          16          34            0 △ 1 △ 1
霧島市 49          58          107           54          62          116           △ 5 △ 4 △ 9
いちき串木野市 13          12          25            12          13          25            1 △ 1 0
南さつま市 45          45          90            47          45          92            △ 2 0 △ 2
志布志市 7           15          22            7           15          22            0 0 0
奄美市 9           12          21            9           12          21            0 0 0
南九州市 36          51          87            37          53          90            △ 1 △ 2 △ 3
伊佐市 17          24          41            17          24          41            0 0 0
姶良市 13          32          45            11          30          41            2 2 4
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 2           3           5              1           3           4              1 0 1
湧水町 5           4           9              5           3           8              0 1 1
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 1           1           2              1           1           2              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           5           7              0 △ 1 △ 1
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 4           7           11            3           6           9              1 1 2
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              3           7           10            △ 1 △ 1 △ 2
龍郷町 3           2           5              3           2           5              0 0 0
喜界町 -           1           1              -           2           2              0 △ 1 △ 1
徳之島町 6           1           7              5           1           6              1 0 1
天城町 -           1           1              -           1           1              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              -           -           -              1 0 1
知名町 4           -           4              2           2           4              2 △ 2 0
与論町 3           2           5              2           2           4              1 0 1

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成28年12月2日現在

市町村名
平成28年12月2日現在 平成27年12月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 71          127        198
衆議院2区 101        118        219
衆議院3区 158        192        350
衆議院4区 105        149        254
衆議院5区 79          110        189
(鹿児島市1区) 71          127        198
(鹿児島市2区) 18          38          56
(鹿児島市3区) 8            7            15
(南九州市2区) 24          28          52
(南九州市3区) 12          23          35
県　計 514        696        1,210

平成28年12月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


